本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4894 3,4423 -0,0471 3,5019 -0,0596

対円 JPY 30,82 31,19 +0,37 30,56 +0,63

対ユーロ BRL 3,9629 3,9112 -0,0517 3,9945 -0,0833

対ドル JPY 107,56 107,37 -0,1900 107,12 +0,2500

対ユーロ JPY 122,12 121,94 -0,18 122,17 -0,23

Index 50.432 50.488 +56 51.718 -1.230

bps 330,5 328,2 -2,3 341,4 -13,2

% 12,44 12,51 +0,07 12,60 -0,09

% 13,19 13,24 +0,05 13,37 -0,13

% 0,661 0,661 +0,000 0,630 +0,031

Index 191,3 192,4 +1,1 179,9 +12,5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年6月8日

Unit 6月6日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年6月8日

6月7日 5月6日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル一部地元紙が、「Ｒｏｄｒｉｇｏ Ｊａｎｏｔ検事総長が最高裁に対して、

Ｒｅｎａｎ Ｃａｌｈｅｉｒｏｓ上院議長・Ｊｏｓｅ Ｓａｒｎｅｙ前大統領・Ｒｏｍｅｒｏ Ｊｕｃａ前予算企画相を含むブラジル民主

運動党（ＰＭＤＢ）幹部の逮捕請求を行った」と報じたことを受け、取引開始直後に３．５１台前半までレアル

売りが進行したものの、引けにかけてはＩｌａｎ Ｇｏｌｄｆａｊｎ次期中銀総裁の指名承認公聴会（ブラジル上院）で

の発言を背景にレアル買いに転じ、３．４４台前半で取引を終えた。Ｇｏｌｄｆａｊｎ氏は公聴会において、①中央

銀行は通貨の安定に努めなければならない、②中央銀行はインフレ率を抑制し、安定的なレベルに維持

しなくてはならない、③中央銀行の独立性はこれらの責務を達成するために不可欠である、④金融政策の

アンカーとしては、為替ではなくインフレ率が採用されるべきである、等の見解を示した。また、「ブラジル

経済は現在、過去最悪のリセッションに直面しているが、この状況は間違いなく改善すると確信している」と

発言した。

世界銀行は昨日、半年に１度の世界経済見通しに関する報告書を公表。ブラジルの今年の成長率見通し

については４％減と、１月時点の見通しから（２．５％減）から悪化した。